
 
 

Publicado em 11 de outubro de 2021 

 
 
 
 
 DECRETO Nº 14.197/2021  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:  
Art. 1º - Fica transferido, sem aumento de despesas, da Secretaria Municipal de Governo 

para a Secretaria Municipal de Ações Estratégicas e Economia Criativa um cargo de 

Assessor C, símbolo CC-3, ocupado por Paulo Vitor Lemos Ramalho.  

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração adotará as medidas necessárias para 

cumprimento do presente Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

a contar de 10 de novembro de 2021.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2021.  

PAULO ROBERTO MATTOS BAGUEIRA LEAL- PREFEITO EM EXERCÍCIO  

Portarias  
Port. nº 2686/2021- Considera nomeada, a contar de 03/11/2021, FERNANDA DE 

MELLO NASCIMENTO para exercer o cargo de Assessor A, CC-1, da Controladoria 

Geral do Município, em vaga da exoneração de Caio César Grilo Oliveira, acrescido das 

gratificações previstas na CI nº 01/09.  

Port. nº 2687/2021- Considera exonerada, a pedido, a contar de 01/11/2021, ROSIANE 

GOMES DE SOUSA DANTAS do cargo de Assessor C, CC-3, da Secretaria Municipal 

de Governo.  

Port. nº 2688/2021- Considera nomeado, a contar de 01/11/2021, VALTER MIGUEL 

ANTÔNIO para exercer o cargo de Assessor C, CC-3, da Secretaria Municipal de 

Governo, em vaga da exoneração de Rosiane Gomes de Sousa Dantas, acrescido das 

gratificações previstas na CI nº 01/09.  

Port. nº 2689/2021- Considera nomeado, a contar de 01/11/2021, JOLISSON 

VINICIUS PAULINO DE OLIVEIRA para exercer o cargo de Chefe de Serviço, CC-

3, da Secretaria Municipal de Governo, em vaga da exoneração de Fabiana Rangel 

Rodrigues Barthasson, acrescido das gratificações previstas na Comunicação Interna n° 

01/09. 


